
ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N. de transformadores:

Número Relación de transformación

1 20,000 /  

13,200 / 

Potencia total en transformadores en KVA: 250.

Emplazamiento: Cáceres. Estación Arroyo-Malpartida, c/ Altozano de
los Huérfanos, s/n.

Presupuesto en euros: 6.414,60.

Presupuesto en pesetas: 1.067.300.

Finalidad: Aumento de potencia de 100 KVAS. del C.T. “Estación de
Arroyo” para mejora en la calidad del servicio eléctrico.

Referencia del Expediente: 10/AT-000092-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan
en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

Cáceres, 4 de octubre de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2006, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, por la que se convoca
para el levantamiento de actas previas a la
ocupación del proyecto “Línea eléctrica aérea
de A.T. a 66 kV S/C y D/C de 41,850 km
desde Olivenza - Alconchel - Barcarrota”.
Expte.: 06/AT-001788-015931.

Con fecha 2 de octubre de 2006 se dictó Resolución por el
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas de Badajoz,

por la que se autorizaba la construcción de la “Línea eléctrica
aérea de A.T. a 66 kV S/C y D/C “Línea eléctrica aérea de A.T. a
66 kV S/C y D/C Denominada Olivenza - Alconchel - Barcarrota,
dicha declaración, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 54
de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico,
lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes y dere-
chos afectados e implicará la urgente ocupación a los efectos del
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciem-
bre de 1954.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en el mencionado
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, se convoca a los
titulares de los bienes y derechos afectados a que después se
hace mención, en los Ayuntamientos de Olivenza, Táliga, Alcon-
chel y Barcarrota, en el día y hora que se indica en el Anexo
n.º 1 de este documento para, de conformidad con el procedi-
miento que establece el citado artículo 52, llevar a cabo el
levantamiento de actas previas a la ocupación y, si procediera,
las de ocupación definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de
cualquier clase de derechos e intereses sobre los bienes afectados,
deberán acudir personalmente o representados por persona debi-
damente autorizada, aportando los documentos acreditativos de su
titularidad y el último recibo del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus peritos y un Nota-
rio, si lo estima oportuno.

El orden del levantamiento de actas figura igualmente en el
tablón de edictos de los Ayuntamientos Olivenza, Táliga, Alconchel
y Barcarrota y se comunicará a cada interesado mediante oportu-
na cédula de citación, significándose que esta publicación se reali-
za, igualmente, a los efectos que determina el artículo 59.4 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, para la notificación de la
presente Resolución en los casos de titular desconocido o domici-
lio ignorado.

En el expediente expropiatorio, Endesa Distribución Eléctrica, S.L.U.,
asume la condición de Beneficiaria.

Badajoz, 9 de octubre de 2006.

El Jefe de Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

D.O.E.—Número 126 28 Octubre 2006 17935



17936 28 Octubre 2006 D.O.E.—Número 126



CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ORDEN de 25 de octubre de 2006 por la
que se conceden ayudas con cargo al Fondo
de Cooperación para las Mancomunidades
de Municipios de Extremadura.

El Decreto 196/2004, de 29 de diciembre, modificado por Decreto
147/2005, de 5 de junio, al regular las ayudas del Fondo de
Cooperación para las Mancomunidades de Municipios de Extrema-
dura, establece que el titular de la Consejería competente en
materia de Régimen Local convocará, anualmente, ayudas del
Fondo de Cooperación para las Mancomunidades de Municipios de
Extremadura, en colaboración con las Diputaciones Provinciales de
Badajoz y Cáceres, siendo la finalidad de dichas ayudas los gastos
de personal propio con dedicación exclusiva a los fines de la
mancomunidad, especialmente los destinados a sufragar los costes
del funcionario de administración local con habilitación de carác-
ter nacional que desempeñe sus funciones a la mancomunidad
como puesto independiente y con dedicación permanente o prefe-
rente a la misma, los gastos en inversiones reales y de adquisi-
ción de bienes de equipos y otro material inventariable, los
gastos corrientes, con la finalidad de financiar los costes de las
instalaciones y de los servicios mancomunados que realicen las

mancomunidades de municipios, así como los gastos financieros
con destino a sufragar inversiones asumidas directamente por la
Mancomunidad.

Por Orden de 19 de mayo de 2006, de la Consejería de Desa-
rrollo Rural (D.O.E. n.º 61, de 25 de mayo), se convocaron
ayudas del Fondo de Cooperación para las Mancomunidades de
Municipios en Extremadura.

Mediante la citada orden se pretende continuar con la labor ya
emprendida por la Junta de Extremadura y asumida mediante
convenio con las Excmas. Diputaciones Provinciales, tendente a
fomentar este movimiento asociativo.

Vista la propuesta presentada por la Ponencia Técnica de Manco-
munidades de la Comisión de Coordinación de Extremadura a que
hace referencia el artículo 8 del Decreto 196/2004, de 29 de
diciembre, anteriormente mencionado,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder subvenciones en concepto de ayuda del fondo de
cooperación para las mancomunidades de municipios de Extremadu-
ra para sufragar, parcialmente, las finalidades solicitadas por las
mismas, a las Mancomunidades que se relacionan en los Anexo I y

D.O.E.—Número 126 28 Octubre 2006 17937




